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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER 

(RPS) 

 
Universitas/Institut : Universitas Muhammadiyah Jakarta  

Fakultas : Kedokteran dan Kesehatan 

Program Studi : Sarjana Gizi 

   

Mata Kuliah  : Survei Konsumsi Pangan 

Bobot/Sks : 3 sks 

Kode Mata Kuliah :  

Sifat  : (1)Teori  (2) Seminar  (3) Praktikum 

Pra-Syarat (jika ada) : - 

Semester : Genap 2020 - 2021 

Periode Kuliah :  

Jumlah Pertemuan tatap muka 

kuliah 

: 14 x 100 

Jumlah pertemuan tatap muka 

praktikum 

: 14 x 150 

Jadwal Kuliah : Selasa, 08.00 – 09.40 WIB 

Ruang : Daring 

Dosen Pengampu : Dr. Sugiatmi, SP, MKM 

 

A. DESKRIPSI 

Mata kuliah ini mempelajari metode survei konsumsi pangan yang meliputi klasifikasi, 

analisis dan interpretasi hasil survei komsumsi pangan  

 

B. CAPAIAN PEMBELAJARAN LULUSAN (CPL) 

Ranah Capaian Pembelajaran Lulusan 

Sikap  1. Berkontribusi dalam peningkatan mutu kehidupan bermasyarakat, 

berbangsa, bernegara, dan kemajuan peradaban berdasarkan Pancasila; 

2. Menunjukkan sikap bertanggungjawab atas pekerjaan di bidang keahliannya 

secara mandiri. 

Pengetahuan Memiliki pengetahuan mengenai konsep survey konsumsi pangan dan 

penerapannya 

Keterampilan umum 1. Mampu menunjukkan kinerja mandiri, bermutu, dan terukur; 

2. Mampu bertanggungjawab atas pencapaian hasil kerja kelompok dan 

melakukan supervisi dan evaluasi terhadap penyelesaian pekerjaan yang 

ditugaskan kepada pekerja yang berada di bawah tanggungjawabnya; 

Keterampilan Khusus Mampu mengaplikasikan pemahaman tentang survey konsumsi pangan  

 

C. CAPAIAN PEMBELAJARAN MATA KULIAH (CPMK) 

CPMK SUB-CPMK 

1. Memahami Kontrak Kuliah dan 

Pengantar Survei Konsumsi Pangan 

 

1. Menjelaskan ruang lingkup mata kuliah dan cara evaluasi 

(kontrak kuliah) mata kuliah 

2. Menjelaskan pengertian, tujuan, dan sasaran survei konsumsi 

pangan 

3. Menguraikan macam – macam metode survei konsumsi 

pangan 
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2. Memahami metode survei konsumsi 

pangan Food Weighing 

1. Menjelaskan metode Food Weighing 

2. Menjelaskan menimbang berbagai golongan bahan makanan 

3. Memahami metode survei konsumsi 

pangan Food Record 

1. Menjelaskan metode Food Record (Estimated Food Record) 

2. Menjelaskan metode Weighed Food Record 

3. Menjelaskan metode Household Food Record 

4. Memahami metode survei konsumsi 

pangan Food Account 

1. Menjelaskan prinsip dan kegunaan metode Food Account 

2. Menjelaskan langkah-langkah metode Food Account 

5. Memahami metode survei konsumsi 

pangan Food Recall 24 jam 

1. Menjelaskan metode Food Recall 24 jam untuk individu dan 

keluarga 

2. Menguraikan penggunaan faktor koreksi Food Recall 24 jam 

keluarga 

3. Mengidentifikasi sumber kesalahan dan cara minimalisir 

kesalahan 

6. Memahami metode survei konsumsi 

pangan Food Frequency Questionnare 

(FFQ) 

1. Menjelaskan prinsip dan langkah – langkah FFQ 

2. Menjelaskan ruang lingkup metode FFQ 

3. Menguraikan kelebihan dan kelemah FFQ 

7. Memahami metode survei konsumsi 

pangan Dietary History (DH) 

1. Menjelaskan prinsip dan langkah – langkah DH 

2. Menguraikan kelebihan dan kelemahan DH 

8. Memahami survei konsumsi pangan 

metode Food Photograph dan Food 

Utensil 

1. Memahami Prinsip dan Kegunaan Food Photograph dan 

Food Utensil 

2. Menjelaskan tahapan pembuatan Food photograph 

9. Neraca Bahan Makanan 

1. Memahami prinsip dasar dan kegunaan Neraca Bahan 

Makanan 

2. Menjelaskan penyusunan Neraca Bahan Makanan 

10. Pola Pangan Harapan 
1. Memahami prinsip dasar dan kegunaan Pola Pangan Harapan 

2. Menjelaskan penyusunan Pola Pangan Harapan 

11. Memahami Teknik Meningkatkan 

Akurasi Pengukuran Konsumsi 

Pangan 

1. Menguraikan berbagai alat bantu dan instrument serta cara 

penggunaannya 

2. Menguraikan kelebihan dan kelemahan dalam latihan 

menggunakan alat bantu dan intrument 

12.  Memahami Teknik Estimasi dan 

Analisis Survei Konsumsi Pangan 

1. Menjelaskan teknik estimasi URT ke berat (gram) pangan 

hasil survei konsumsi pangan 

2. Menjabarkan analisis data hasil survei konsumsi pangan 

13-14. Memahami Evaluasi Hasil Survei 

Konsumsi Pangan 

1. Prinsip dan Kegunaan  Monitoring dan Evaluasi  

2. Menjelaskan evaluasi hasil survei konsumsi pangan dengan 

AKG 

3. Menjelaskan evaluasi hasil survei konsumsi pangan dengan 

AER 

4. Menjelaskan evaluasi hasil survei konsumsi pangan dengan 

NAR 

5. Menjelaskan evaluasi hasil survei konsumsi pangan dengan 

INQ 
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C. MATERI  

POKOK MATERI SUB-MATERI 

1. Ruang lingkup mata kuliah PSG dan 

Pengantar survei konsumsi pangan 

 

1. Pengantar  Penilaian Status Gizi:  

a. Ruang Lingkup Mata Kuliah 

b. Cara Evaluasi (kontrak kuliah) mata kuliah 

2. Pengertian, tujuan dan sasaran survei konsumsi pangan 

3. Berbagai metode survei konsumsi pangan 

a. Jenis – jenis metode survei konsumsi individu 

b. Jenis – jenis metode survei konsumsi pangan 

kelompok 

2. Metode Food Weighing  1. Metode food weighing 

a. Pengertian metode food weighing 

b. Langkah – langkah dalam melakukan metode food 

weighing 

c. Kelebihan dan kelemahan metode food weighing 

d. Penjelasan cara pengisian formulir metode food 

weighing 

2. Menimbang pangan (makanan, minuman, dan bahan 

makanan) 

a. Alat untuk menimbang pangan 

b. Bahan yang digunakan 

c. Prosedur penimbangan 

3. Metode Food Record 1. Metode food record (estimated food record) 

a. Pengertian metode food record 

b. Langkah – langkah dalam melakukan metode food 

record 

c. Kelebihan dan kelemahan metode food record 

d. Penjelasan cara mengisi formulir metode food 

record 

e. Sumber bias dan cara mengurangi bias dalam 

metode food record 

2. Metode weighed food record 

a. Pengertian metode weighed food record 

b. Langkah – langkah dalam melakukan metode 

weighed food record 

c. Penjelasan cara mengisi formulir metode weighed 

food record 

d. Kelebihan dan kelemahan metode weighed food 

record 

3. Metode household food record 

a. Pengertian metode household food record 

b. Langkah – langkah dalam melakukan metode 

household food record 

c. Penjelasan cara mengisi formulir metode household 

food record 

d. Kelebihan dan kelemahan metode household food 

record 

4. Metode Food Account 1. Prinsip Dasar dan Kegunaan 

2.  Langkah – langkah dalam melakukan metode food 

account 

5. Metode Food Recall 24 jam 1. Metode food recall 24 jam untuk individu dan keluarga 

2. Penggunaan faktor koreksi food recall keluarga 

3. Sumber kesalahan dalam pengukuran dan penilaian 

hasil survei konsumsi pangan metode food recall 24 

jam dan cara meminimalkan kesalahan  
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6. Metode Food Frequency Questionnare 1. Prinsip umum metode FFQ 

2. Ruang lingkup metode FFQ 

3. Kelebihan dan kelemahan metode FFQ 

7. Metode Dietary History (DI) 1. Prinsip dan langkah – langkah metode DH 

2. Kelebihan dan kelemahan metode DH 

8. Metode Food Photograph dan Food Utensil 1. Prinsip dan Kegunaan Food Photograph dan Food 

Utensil 

2. Tahapan pembuatan Food photograph 

9. Neraca Bahan Makanan (NBM) 1. Prinsip dasar dan kegunaan Neraca Bahan Makanan 

2. Penyusunan Neraca Bahan Makanan 

10. Pola Pangan Harapan (PPH) 1. Prinsip dasar dan kegunaan Pola Pangan Harapan 

2. Penyusunan Pola Pangan Harapan 

11. Teknik Meningkatkan Akurasi Pengukuran 

Konsumsi Pangan 

1. Berbagai alat bantu dan cara penggunaannya untuk 

meningkatkan akurasi hasil pengukuran konsumsi 

pangan metode food recall 24 jam 

2. Latihan menggunakan alat bantu untuk meningkatkan 

akurasi hasil pengukuran konsumsi pangan metode 

food recall 24 jam 

12. Teknik Estimasi dan Analisis Hasil Survei 

Konsumsi Pangan 

1. Teknik estimasi URT ke berat (gram) pangan hasil 

survei konsumsi pangan 

2. Analisis data hasil survei konsumsi pangan 

13 – 14. Evaluasi Hasil Survei Konsumsi 

Pangan 

1. Prinsip dan Kegunaan Montoring dan Evaluasi 

2. Evaluasi hasil survei konsumsi pangan menggunakan 

Angka Kecukupan Gizi (AKG) dengan koreksi berat 

badan 

3. Evaluasi hasil survei konsumsi pangan dengan 

Nutrition Adequacy Ratio/NAR atau Rasio Kecukupan 

Zat Gizi 

4. Evaluasi hasil survei konsumsi pangan dengan 

Estimated Average Requirement/EAR atau estimasi 

kebutuhan rata – rata (Mean Adequacy Ratio) 

5. Evaluasi hasil survei konsumsi pangan menggunakan 

Indez of Nutritional Quality (INQ) atau Indeks Kualitas 

Gizi 

 

E. KEGIATAN PEMBELAJARAN (METODE) 

Mata kuliah ini akan disampaikan dalam beberapa metode yaitu ceramah, diskusi (SCL),  

pemberian tugas dan praktikum. 

 

F. TUGAS (TAGIHAN) 

Tugas yang diberikan ke mahasiswa berupa tugas mandiri, untuk beberapa materi  tertentu 

yang akan dikumpulkan satu minggu setelah waktu pemberian tugas. Tugas untuk materi 

SCL berupa makalah dan power point yang kemudian akan dipresentasikan saat jam 

perkuliahan. 
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G. PENILAIAN 

 Metode: 

Tes tulis  

Tes praktikum 

 Instrumen 

Lembar/soal tes 

 Komponen dan proporsi penilaian 

UTS  : 20% 

UAS  : 30%: 

Praktikum : 40% 

Tugas  : 10%: 

 Praktikum  

Tugas   : 40% 

Ujian Praktikum : 60% 

 Kriteria penilain/kelulusan 

Mahasiswa dinyatakan lulus dalam mata kuliah ini bila nilai akhir ≥ 60 

 

 

H. PERATURAN (TATA TERTIB) 

 

1. Hadir dalam perkuliahan tatap muka minimal 70% dari jumlah pertemuan ideal (lihat 

aturan akademik universitas).  

2. Setiap mahasiswa harus aktif dan partisipatif dalam perkuliahan. 

3. Hadir di kelas tepat waktu sesuai dengan waktu yang ditetapkan/disepakati. 

4. Toleransi keterlambatan adalah adalah 15 menit. Jika melewati batas waktu toleransi 

maka mahasiswa yang bersangkutan tidak diperbolehkan mengikuti perkuliahan pada 

hari tersebut.  

5. Ada pemberitahuan jika tidak hadir dalam perkuliahan tatap muka. 

6. Selama perkuliahan berlangsung, Handphone dalam posisi off atau silent. 

7. Meminta izin (dengan cara mengangkat tangan) jika ingin berbicara, bertanya, 

menjawab, meninggalkan kelas atau keperluan lain. 

8. Saling menghargai dan tidak membuat kegaduhan/gangguan/ kerusakan dalam kelas.  

9. Tidak boleh ada plagiat dan bentuk-bentuk pelanggaran norma lainnya. 
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RINCIAN RENCANA KEGIATAN (SATUAN ACARA PERKULIAHAN) 

Capaian pembelajaran mata kuliah (CPMK): 

1. Mahasiswa mampu menjelaskan metode survei konsumsi pangan individu dan populasi 

2. Mahasiswa mampu melakukan survei konsumsi pangan individu dan masyarakat 

3. Mahasiswa mampu menganalisa dan mengintepretasikan data survei konsumsi pangan individu dan masyarakat 

4. Mahasiswa mampu evaluasi hasil survei konsumsi pangan individu, dan masyarakat.  

Pert.Ke 

(Tgl.) 

Capaian 

Pembelajaran  

(Sub-CPMK) 

Indikator   Materi Kegiatan 

Pembelajaran 

(Metode) 

Alokasi 

Waktu 

Sumber  

Dan Media 

Praktikum 

1 

Bu Atmi 

Memahami Kontrak 

Kuliah dan Pengantar 

Survei Konsumsi 

Pangan 

 

1. Mampu memahami ruang 

lingkup mata kuliah dan 

cara evaluasi (kontrak 

kuliah) mata kuliah 

2. Mampu memahami 

pengertian, tujuan, dan 

sasaran survei konsumsi 

pangan 

3. Mampu memahami 

macam – macam metode 

survei konsumsi pangan 

1. Pengantar  Penilaian Status 

Gizi:  

c. Ruang Lingkup Mata 

Kuliah 

d. Cara Evaluasi (kontrak 

kuliah) mata kuliah 

2. Pengertian, tujuan dan 

sasaran survei konsumsi 

pangan 

3. Berbagai metode survei 

konsumsi pangan 

a. Jenis – jenis metode 

survei konsumsi individu 

b. Jenis – jenis metode 

survei konsumsi pangan 

kelompok 

Ceramah dan 

diskusi 

 

2 x 50 

menit 

1.  Sirajuddin, 

Surmita, Trina 

Astuti. 2018. 

Bahan Ajar Gizi 

Survey Konsumsi 

Pangan. 

Kementerian 

Kesehatan 

Republik 

Indonesia: 

BPPSDMK 

2.  Munoz, Nancy 

& Bernstein, 

Melisa. 2019. 

Nutrition 

Assessment, 

Clinical and 

Research 

Applications.  

Jones & Bartlet 

Learning, 

Burlington, MA 
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3.  

Sirajuddi

n, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

4.  Jurnal-jurnal 

tekait 

Media: PPT 

 

2 

Bu Atmi 

 

Memahami survei 

konsumsi pangan 

dengan metode Food 

Weighing 

1. Mampu menjelaskan 

metode Food Weighing 

2. Mampu menimbang 

berbagai golongan bahan 

makanan 

 

1. Metode food weighing 

a. Pengertian metode food 

weighing 

b. Langkah – langkah dalam 

melakukan metode food 

weighing 

c. Kelebihan dan kelemahan 

metode food weighing 

d. Penjelasan cara pengisian 

formulir metode food 

weighing 

2. Menimbang pangan 

(makanan, minuman, dan 

bahan makanan) 

d. Alat untuk menimbang 

pangan 

e. Bahan yang digunakan 

f. Prosedur penimbangan 

Ceramah dan 

diskusi 

2 x 50 

menit 

 

1.  Sirajuddin, 

Surmita, Trina 

Astuti. 2018. 

Bahan Ajar Gizi 

Survey Konsumsi 

Pangan. 

Kementerian 

Kesehatan 

Republik 

Indonesia: 

BPPSDMK 

2.  Munoz, Nancy 

& Bernstein, 

Melisa. 2019. 

Nutrition 

Assessment, 

Clinical and 

Research 

metode food weighing 

 

menu sarapan 

menu makan siang 

menu makan malam 

 

dihitung asupan gizi 

hitung % kecukupan berdasarkan 

AKG 

membuat video cara menimbang 

makanan 

1. 1

M

e

n

u

 

s
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Applications.  

Jones & Bartlet 

Learning, 

Burlington, MA 

3.  

Sirajuddi

n, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

4.  Jurnal-jurnal 

tekait 

 

 

Media: PPT 

 

a

r

a

p

a

n 

3 

Bu Atmi 

 

Memahami penilaian 

status gizi dengan 

metode Food Record 

1. Mampu memahami 

metode Food Record 

(Estimated Food 

Record)) 

2. Mampu memahami 

metode Weighed Food 

Record 

3. Mampu memahami 

metode Household Food 

Record  

1. Metode food record 

(estimated food record) 

a. Pengertian metode food 

record 

b. Langkah – langkah dalam 

melakukan metode food 

record 

c. Kelebihan dan kelemahan 

metode food record 

d. Penjelasan cara mengisi 

formulir metode food 

record 

Ceramah dan 

diskusi 

 

2 x 50 

menit 

 

1.  Sirajuddin, 

Surmita, Trina 

Astuti. 2018. 

Bahan Ajar Gizi 

Survey Konsumsi 

Pangan. 

Kementerian 

Kesehatan 

Republik 

Indonesia: 

BPPSDMK 

2.  Munoz, Nancy 

Praktikum food record gabung food 

weighing 

Dipresentasikan di hari kamis 11 

maret 2021 



12 
 

e. Sumber bias dan cara 

mengurangi bias dalam 

metode food record 

2. Metode weighed food 

record 

e. Pengertian metode 

weighed food record 

f. Langkah – langkah dalam 

melakukan metode 

weighed food record 

g. Penjelasan cara mengisi 

formulir metode weighed 

food record 

h. Kelebihan dan kelemahan 

metode weighed food 

record 

3. Metode household food 

record 

a. Pengertian metode 

household food record 

b. Langkah – langkah dalam 

melakukan metode 

household food record 

c. Penjelasan cara mengisi 

formulir metode 

household food record 

d. Kelebihan dan kelemahan 

metode household food 

record 

& Bernstein, 

Melisa. 2019. 

Nutrition 

Assessment, 

Clinical and 

Research 

Applications.  

Jones & Bartlet 

Learning, 

Burlington, MA 

3.Sirajud

din, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

4.  Jurnal-jurnal 

tekait 

 

Media: PPT 

4 

Bu 

Nunung 

 

Memahami survei 

konsumsi dengan 

metode Food 

Account dan Food 

Inventory 

1. Mampu memahami 

Prinsip Dasar dan 

Kegunaan Metode 

Food Account dan 

Food Inventory 

1. Prinsip Dasar dan 

Kegunaan Metode 

Food Account dan 

Food Inventory 

2. langkah – langkah 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Sirajuddi

n, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Melakukan food account dan 

inventory makanan dan bahan pangan 

yang ada di rumah mhsw 
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2. Mampu memahami 

langkah – langkah 

dalam melakukan 

metode food account 

dan Food Inventory 

 

dalam melakukan 

metode food account 

dan Food Inventory 

 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

 

Media: PPT 

 

5 

Bu Atmi 

Memahami survei 

konsumsi metode 

Food Recall 24 jam 

3. Mampu memahami 

metode Food Recall 24 

jam untuk individu dan 

keluarga  

4. Mampu menguraikan 

penggunaan faktor  

koreksi Food Recall 24 

jam keluarga 

2. Mampu 

Mengidentifikasi 

sumber kesalahan dan 

cara minimalisir 

kesalahan 

1. Metode food recall 24 jam 

untuk individu dan keluarga 

2. Penggunaan faktor koreksi 

food recall keluarga 

3. Sumber kesalahan dalam 

pengukuran dan penilaian 

hasil survei konsumsi 

pangan metode food recall 

24 jam dan cara 

meminimalkan kesalahan 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Media: PPT 

 

Melakukan food recall 1 mhsw 1 

orang 

Melengkapi form food recall 

 

Output 

Video recall 

Laporan :  

kelengkapan formulir recall 

ketepatan konversi URT ke gram 

menghitung asupan gizi, kecukupan 

berdasarkan AKG 

6 

Bu 

nunung 

Memahami metode 

Food Frequency 

Questionnare (FFQ) 

1. Mampu memahami 

prinsip dan langkah – 

langkah FFQ 

2. Mampu menjelaskan 

ruang lingkup metode 

FFQ 

3. Mampu menguraikan 

kelebihan dan kelemah 

FFQ 

1. Prinsip umum metode FFQ 

2. Ruang lingkup metode FFQ 

3. Kelebihan dan kelemahan 

metode FFQ 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Media: PPT 

 

Wawancara FFQ-semi kuantitatif 1 

orang/mahasiswa 

Simulasi wawancara FFQ setelah 

penjelasan praktikum 

 

Output 

Laporan : kelengkapan formulir FFQ 

Menghitung FCS (food consumption 

score) 

7 

Bu 

Nunung 

Memahami survei 

konsumsi metode 

Dietary History (DH) 

1. Mampu memahami 

prinsip dan langkah – 

langkah DH 

2. Mampu menguraikan 

1. Prinsip dan langkah – 

langkah metode DH 

2. Kelebihan dan kelemahan 

metode DH 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Media: PPT 

 

Melakukan analisis dietary history 1 

orang responde/mahasiswa 

 

Output  



14 
 

kelebihan dan kelemahan 

dalam latihan 

menggunakan alat bantu 

dan intrument 

Laporan praktikum 

8 

Bu 

Nunung 

 

Memahami Teknik 

Meningkatkan 

Akurasi Pengukuran 

Konsumsi Pangan 

dengan 

menggunakan Food 

Photograph dan 

Food Utensil 

1. Mampu menguraikan 

berbagai alat bantu dan 

instrument serta cara 

penggunaannya 

2. Mampu menguraikan 

kelebihan dan kelemahan 

dalam latihan 

menggunakan alat bantu 

dan intrument  

3. Mampu memahami 

prinsip dasar dan 

kegunaan Food 

Photograph  

4. Mampu menyusun Food 

Photograph 

 

1. Berbagai alat bantu 

dan cara 

penggunaannya untuk 

meningkatkan akurasi 

hasil pengukuran 

konsumsi pangan  

2. Prinsip dasar dan 

kegunaan Food 

Photograph 

3. Penyusunan Food 

Photograph 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Sirajuddi

n, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

 

Media: PPT 

 

Membuat foto makanan untuk food 

model : menu karbohidrat, protein, 

lemak, buah, sayur 

Contoh ; 

Nasi 100 g, 200g 

Ayam 1 pt, 1 porsi 

Tempe 1 porsi 

Tahu  1 porsi 

Buah papaya 1 porsi 

 

 

 

9 

Bu Atmi 

 

Memahami survei 

konsumsi metode 

Neraca Bahan 

Makanan 

1. Mampu memahami 

prinsip dasar dan 

kegunaan Neraca Bahan 

Makanan 

2. Mampu menyusun 

Neraca Bahan Makanan  

1. Prinsip dasar dan kegunaan 

Neraca Bahan Makanan 

2.Penyusunan Neraca Bahan 

Makanan 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Sirajuddi

n, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

 

Media: PPT 

 

Menghitung NBM ditingkat rumah 

tangga dikerjakan indvidu di RT 

masing2 

Menilai NBM suatu wilayah (data 

terakhir) 

Kel 1. NBM wil DKI JKT  

Kel 2: NBM wil Sumbar 

Kel 3: NBM wil Sulses 

Kel 4: NBM wil NTT 

Kel 5 NBM wil Kalsel 

 

Presentasi saat praktikum kamis 29/4 

 

Output : Laporan praktikum sabtu 
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dikumpulkan 

10 

Bu Atmi 

 

Memahami survei 

konsumsi metode 

Pola Pangan 

Harapan 

3. Mampu memahami 

prinsip dasar dan 

kegunaan Pola Pangan 

Harapan  

4. Mampu menyusun Pola 

Pangan Harapan t 

1. Prinsip dasar dan kegunaan 

Pola Pangan Harapan 

2. Penyusunan Pola Pangan 

Harapan 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Sirajuddi

n, et.al. 

2013.  

Survei 

Konsumsi 

Pangan. 

Penerbit 

Buku 

Kedokter

an EGC. 

Jakarta 

 

Media: PPT 

 

Menghitung PPH ditingkat rumah 

tangga 

Menilai PPH suatu wilayah 

 

Output : Laporan praktikum 

11 

Bu 

Nunung 

 

Memahami definisi, 

prinsip dan peran 

food density, 

palatability dan 

satiety dalam 

konsumsi pangan 

1. Mampu menjelaskan 

tentang definisi dan 

prinsip food density, 

palatability dan satiety 

2. Mampu menjelaskan 

peran food densitu, 

palatability dan satiety 

dalam konsumsi pangan 

1. Definisi dan prinsip food 

density, palatability dan 

satiety 

2. Peran food density, 

palatability dan satiety 

dalam konsumsi pangan 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

 

Media: PPT 

 

Menganalisis densitas energy menu 

makanan pada hasil recall sebelumnya 

 

Output ; Laporan 

12 

Bu 

Nunung 

 

Memahami alat ukur 

survey konsumsi 

pangan berupa HEI, 

HDDS, IDDS 

1. Mampu menjelaskan 

tentang perkembangan, 

kegunaan dan komponen 

alat ukur survey 

konsumsi pangan berupa 

HEI, HDDS, IDDS dan 

FCS 

2. Mampu mengaplikasikan 

alat ukur survey 

1. Perkembangan, kegunaan 

dan komponen HEI 

2. Perkembangan, kegunaan 

dan komponen HDDS dan 

IDDS 

3. Perkembangan, kegunaan 

dan komponen FCS 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Media: PPT 

 

Menganalisis keragaman pangan 

menggunakan hei, HDDS dan IDDS 

 

Output ; laporan 
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konsumsi pangan berupa 

HEI, HDDS, IDDS dan 

FCS 

13-14 

Bu Atmi 

Memahami Evaluasi 

Hasil Survei 

Konsumsi Pangan 

1. Mampu memahami 

evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan dengan 

AKG 

2. Mampu memahami 

evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan dengan 

AER 

3. Mampu memahami 

evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan dengan 

NAR 

4. Mampu memahami 

evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan dengan 

INQ 

1. Evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan 

menggunakan Angka 

Kecukupan Gizi (AKG) 

dengan koreksi berat badan 

2. Evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan dengan 

Nutrition Adequacy 

Ratio/NAR atau Rasio 

Kecukupan Zat Gizi 

3. Evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan dengan 

Estimated Average 

Requirement/EAR atau 

estimasi kebutuhan rata – 

rata (Mean Adequacy Ratio) 

4. Evaluasi hasil survei 

konsumsi pangan 

menggunakan Indez of 

Nutritional Quality (INQ) 

atau Indeks Kualitas Gizi 

Ceramah, 

diskusi 

2 x 50 

menit 

Media: PPT 

 

Menganalisis hasil recall 

menggunakan AKG, AER, NAR, INQ 

 

Output 

Laporan praktikum 

PPT presentasi 

 
 

     Mengetahui:      mengetahui/menyetujui:    Jakarta, 4 September. 2019 

Ketua Program Studi      reviewer (jika ada)                    Dosen, 

 

 

   ……………………………..…..         ……………………………………………          Dr.Sugiatmi, SP,MKM



 

BERITA ACARA PERKULIAHAN  SEMESETR GENAP TA  2020/2021

PRODI SARJANA GIZI, FKK, UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

MK: SURVEI KONSUMSI PANGAN

Timestamp Mata Kuliah Semester 4 Jenis Kegiatan Pertemuan ke Tanggal Jam Mulai Jam Selesai Materi yang dibahas Nama Dosen

Jumlah 

Mahasisw

a Yang 

Hadir Nama Mahasiswa yang tidak hadir (jika ada) ditambah ket.Sakit/Izin/Alpa

2/23/2021 10:44:37 Survey konsumsi pangan Kuliah 1 2/23/2021 8:05:00 AM 9:40:00 AM Kobtrak kuliah, pengantar Survei Konsumsi Pangan Dr. Sugiatmi, SP, MKM 20 -

3/2/2021 21:47:04 Survey konsumsi pangan Kuliah 2 3/2/2021 8:05:00 AM 9:26:00 AM Food Weiging De. Sugiatmi SP, MK 20

3/5/2021 10:48:11 Survey konsumsi pangan Kuliah 3 3/4/2021 8:05:00 AM 9:30:00 AM Food Record dan penugasan praktikum Dr. Sugiatmi, SP, MKM 19 Shasa Shafira

3/23/2021 9:17:56 Survey konsumsi pangan Kuliah 5 3/23/2021 8:15:00 AM 9:10:00 AM 24-hour Recall Dr. Sugiatmi, SP, MKM 17 Shasa Shafira (sakit), Ferina (sakit), M. Najib

6/8/2021 11:05:39 Survey konsumsi pangan Kuliah 8 4/27/2021 8:00:00 AM 9:40:00 AM NBM Dr. Sugiatmi, sp, MSI 19 Muhammad Najib muhsin (a)

6/8/2021 11:11:12 Survey konsumsi pangan Kuliah 9 5/4/2021 8:30:00 AM 9:40:00 AM  Penjelasan PPH Dr. Sugiatmi, sp, MSI 15 Yang tidak hadir 4 mei2021 1. Ameliya fitri 2. Shasa safira 3. Miranda monica 4. Muhammad najib 5. Muhammad abrar

4/27/2021 10:26:51 Survey konsumsi pangan Kuliah 9 4/27/2021 8:30:00 AM 10:15:00 AM Neraca Bahan Makanan Dr. Sugiatmi, SP, MKM 15 Ferina, Iik Hikmawati, M.Najib, Miranda Monica, Sasha Safira

6/8/2021 11:04:02 Survey konsumsi pangan Kuliah 10 6/3/2021 8:00:00 AM 9:40:00 AM Analisis konsumsi pangan menggunakan PGS,HDDS,DAN IDDS Dr. Nunung cipta dainy, SP,MSI 18 Shasa safira (a), Muhamad najib Muhsin (a)

5/4/2021 9:55:39 Survey konsumsi pangan Kuliah 10 5/4/2021 8:15:00 AM 9:45:00 AM Pola pangan Harapan Dr. Sugiatmi, SP, MKM 15 Amelia Fitri, M.Najib, Miranda Monica, M.Abrar, Shasa Safira

6/8/2021 9:38:17 Survey konsumsi pangan Kuliah 11 6/8/2021 8:15:00 AM 9:22:00 AM Alat bantu untuk meningkatkan akurasi SKP Dr.nunung cipta dainy 17 Hilmi nurfauzan (a), Muhammad Najib (a), Muhammad najib(a)

6/15/2021 9:29:02 Survey konsumsi pangan Kuliah 12 6/15/2021 8:15:00 AM 9:25:00 AM Densitas gizi dan densitas energi Dr. Nunung cipta dainy, SP, MSI 15 Muhammad abrar, shasa safira, ferina putri,miranda monica,annisa Oktaviani ( semua tidak ada keterangan

6/28/2021 9:16:09 Survey konsumsi pangan Kuliah 13 6/22/2021 8:15:00 AM 9:40:00 AM Evaluasi hasil survei konsumsi pangan Dr.sugiatmi,SP MSI 13 Devina alifia( s), ferina putri (s), hilmi nurfauzan (a), najib muhsin(a), miranda monica(a) Muhammad abrar (a), shasa safira(a)

6/22/2021 9:41:17 Survey konsumsi pangan Kuliah 13 6/22/2021 8:10:00 AM 9:35:00 AM Evaluasi Konsumsi Pangan dengan AKG dan EAR Dr. Sugiatmi, SP, MKM 14 Ferina, Hilmi, Miranda,Abrar, Sasa Shafira

7/1/2021 10:28:30 Survey konsumsi pangan Kuliah 14 6/29/2021 8:30:00 AM 9:40:00 AM Penjelasan NAR,MAR& INQ Dr. Sugiatmi SP, MSI 16 Yang tidak hadir 29/06/2021 1. Jihan sekar maharani (s) 2. Ferina putri (s) 3.Devina alifia( s)

6/29/2021 10:11:29 Survey konsumsi pangan Kuliah 14 6/29/2021 8:15:00 AM 9:50:00 AM Evaluasi Survei Konsumsi Pangan menggunakan NAR dan INQ Dr. Sugiatmi, SP, MKM 15 Jihan sekar maharani (s) 2. Ferina putri (s) 3. Muhammad Najib (a) 4. Devina alifia( s)

2/25/2021 9:12:18 Survey konsumsi pangan Praktikum 1 2/25/2021 8:15:00 AM 9:00:00 AM Pengantar Praktikum SurveiKonsumsi Pangan (penjelasan materi, kontrak kuliah) Dr. Sugiatmi, SP, MKM 18 M Najib; Shasa Shafira

3/18/2021 10:51:41 Survey konsumsi pangan Praktikum 3 3/18/2021 8:00:00 AM 10:30:00 AM Presentasi hasil prak Food Weighing dan Food Record Dr. Sugiatmi, SP, MKM 18 M, Najib, M Abrar

3/25/2021 10:04:27 Survey konsumsi pangan Praktikum 5 3/25/2021 8:05:00 AM 9:45:00 AM 24-hr recall dan tugas mandiri recall Dr. Sugiatmi, SP, MKM 17 Shasa Shafira, Ferina, M. Najib

6/8/2021 9:19:20 Survey konsumsi pangan Praktikum 7 6/8/2021 8:00:00 AM 11:00:00 AM Penjelasan praktikum dietty history Dr.nunung cipta dainy, SP, MSI 19 Muhammad Najib

6/8/2021 11:08:40 Survey konsumsi pangan Praktikum 8 4/29/2021 8:00:00 AM 11:00:00 AM Penjelasan praktikum NBM Dr. Sugiatmi, sp, MSI 17 Muhammad Najib muhsin (a), ameliya fitri (a)

6/8/2021 11:12:58 Survey konsumsi pangan Praktikum 9 5/6/2021 8:30:00 AM 11:00:00 AM Presentasi kelompok PPH Dr. Sugiatmi, sp, MSI 19 Muhammad Najib muhsin ( a)

4/29/2021 11:16:39 Survey konsumsi pangan Praktikum 9 4/29/2021 8:30:00 AM 11:00:00 AM Penyusunan Neraca Bahan Makanan Dr. Sugiatmi, SP, MKM 17 Ameliya Fitri, M, Najib, Shasa Safira

5/6/2021 10:45:24 Survey konsumsi pangan Praktikum 10 5/6/2021 8:12:00 AM 10:35:00 AM Pola Pangan Harapan dan NBM (presentasi kelompok) Dr. Sugiatmi, SP, MKM 17 Abdullah Ihsan, M, Najib, Shasa Safira

6/15/2021 9:31:34 Survey konsumsi pangan Praktikum 11 6/10/2021 8:15:00 AM 9:25:00 AM Penjelasan praktikum dan diskusi kelompok bahan makanan Dr. Nunung cipta dainy SP,MSI 16 Ferina putri, shasa safira, Muhammad Najib ( a) fadhelina lutfiah Azahra ( i)

6/17/2021 10:52:42 Survey konsumsi pangan Praktikum 12 6/17/2021 8:15:00 AM 10:52:00 AM Presentasi kelompok ( buku foto makanan), penjelasan praktikum disentitas energi dan zat giziDr. Nunung cipata dainy, SP,MSI 18 Ameliya fitri (a), Muhammad najib (a)

6/28/2021 9:19:34 Survey konsumsi pangan Praktikum 13 6/24/2021 8:30:00 AM 11:40:00 AM Diskusi kelompok dan presentasi  perhitunganEAR DAN AKG Dr. Sugiatmi,SP,MSI 17 Shasa safira( a), devina( s), Muhammad najib (a)

7/1/2021 10:25:46 Survey konsumsi pangan Praktikum 14 7/1/2021 8:00:00 AM 10:20:00 AM Diskusi kelompok tentang NAR,MAR & INQ Dr. Sugiatmi SP, MSI 15 Yang tidak hadir 1/07/2021 1. Jihan sekar maharani (s) 2. Ferina putri (s) 3. Muhammad abrar (a) 4. Devina alifia( s)

7/1/2021 10:24:35 Survey konsumsi pangan Praktikum 14 7/1/2021 7:10:00 AM 10:22:00 AM Prakt Evaluasi SKP NAR -INQ (presentasi klpk) Dr. Sugiatmi, SP, MKM 13 Rahma Diaz (s), Devina (s), Ferina (s), Sasha Safira, Jihan (s), M. Abrar



 

 

 

DAFTAR HADIR KULIAHMAHASISWA

PRODI GIZI FKK UMJ 

SEMESETR GENAP 2020/2021

Kursus Survey Konsumsi Pangan

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDAlamat EmailTelepon Telepon selular23 Feb 2021 8.00AM All students2 Mar 2021 8.00AM All students9 Mar 2021 8.00AM All students16 Mar 2021 8.00AM All students23 Mar 2021 8.00AM All students30 Mar 2021 8.00AM All students7 Apr 2021 1.00PM All students20 Apr 2021 1.00PM All students27 Apr 2021 8.00AM All students4 May 2021 8.00AM All students3 Jun 2021 8.00AM All students8 Jun 2021 8.00AM All students15 Jun 2021 8.00AM All students22 Jun 2021 8.00AM All students29 Jun 2021 8.00AM All students23 Jul 2021 1.00PM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

ABDULLAH IHSAN AL MUSWAH 2019770001 7410 2019770001@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) A (0/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 0 0 1 16 30 / 32 93,8

AMELYA FITRI YUDHISTIRA HARTONO 2019770002 7411 2019770002@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) A (0/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 0 0 1 16 30 / 32 93,8

ANISA NURUL SYAFITRI 2019770003 7412 2019770003@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0

ANNISA OKTAVIANI 2019770004 7413 2019770004@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0

ARDELIA EVANI 2019770005 7414 2019770005@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 16 0 0 0 16 32 / 32 100,0

DEVINA ALIFIA FADHILAH 2019770006 7415 2019770006@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0

FADHELINA LUTHFIAH AZZAHRA 2019770007 7416 2019770007@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0

FARIHATUL KAMILA 2019770008 7417 2019770008@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2) 10 0 0 0 10 20 / 20 100,0

FERINA PUTRI ROCHMANO 2019770009 7418 2019770009@student.umj.ac.idH (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? ? ? ? ? H (2/2) 7 0 0 0 7 14 / 14 100,0

HILMI NURFAUZAN 2019770011 7420 2019770011@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) ? ? H (2/2) 12 0 0 0 12 24 / 24 100,0

IIK HIKMAWATI 2019770012 7421 2019770012@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) ? ? ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? ? H (2/2) H (2/2) 9 0 0 0 9 18 / 18 100,0

JIHAN SEKAR MAHARANI 2019770013 7422 2019770013@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0

MIRANDA MONICHA 2019770015 7424 2019770015@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) A (0/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2) 11 0 0 1 12 22 / 24 91,7

MUHAMMAD ABRAR 2019770016 7425 2019770016@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) A (0/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 13 0 0 1 14 26 / 28 92,9

NOVIA ZAHRATUL HASANAH 2019770017 7426 2019770017@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0

RAHMA DIAZ CAHYANI 2019770018 7427 2019770018@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? ? ? H (2/2) 10 0 0 0 10 20 / 20 100,0

SASHA SAFIRA 2019770019 7428 2019770019@student.umj.ac.idH (2/2) ? H (2/2) ? S (1/2) I (1/2) H (2/2) H (2/2) ? A (0/2) ? H (2/2) ? ? ? H (2/2) 6 1 1 1 9 14 / 18 77,8

SRI LAKSMI FITRIYANI 2019770020 7429 2019770020@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 15 0 0 0 15 30 / 30 100,0

SRI REZEKI 2019770021 7430 2019770021@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? ? H (2/2) 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0

DAFTAR HADIR PRAKTIKUM SEMESETER GENAP 2020/2021

PRODI GIZI FKK UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Kursus Survey Konsumsi Pangan

Grup Semua peserta

Nama akhir Nama Depan Student IDAlamat EmailTelepon Telepon selular25 Feb 2021 8.00AM All students4 Mar 2021 8.00AM All students18 Mar 2021 8.00AM All students25 Mar 2021 8.00AM All students1 Apr 2021 8.00AM All students8 Apr 2021 8.00AM All students29 Apr 2021 6.00AM All students6 May 2021 8.00AM All students3 Jun 2021 8.00AM All students10 Jun 2021 8.00AM All students17 Jun 2021 8.00AM All students24 Jun 2021 8.00AM All students1 Jul 2021 7.00AM All students29 Jul 2021 9.00AM All studentsH S I A Taken sessionsPoints Percentage

ABDULLAH IHSAN AL MUSWAH 2019770001 7410 2019770001@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 11 0 0 0 11 22 / 22 100,0

AMELYA FITRI YUDHISTIRA HARTONO 2019770002 7411 2019770002@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12 0 0 0 12 24 / 24 100,0

ANISA NURUL SYAFITRI 2019770003 7412 2019770003@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0

ANNISA OKTAVIANI 2019770004 7413 2019770004@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) S (1/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12 1 0 0 13 25 / 26 96,2

ARDELIA EVANI 2019770005 7414 2019770005@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 13 0 0 0 13 26 / 26 100,0

DEVINA ALIFIA FADHILAH 2019770006 7415 2019770006@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) 12 0 0 0 12 24 / 24 100,0

FADHELINA LUTHFIAH AZZAHRA 2019770007 7416 2019770007@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) I (1/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 12 0 1 0 13 25 / 26 96,2

FARIHATUL KAMILA 2019770008 7417 2019770008@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) 9 0 0 0 9 18 / 18 100,0

FERINA PUTRI ROCHMANO 2019770009 7418 2019770009@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) ? ? ? ? H (2/2) ? ? H (2/2) 7 0 0 0 7 14 / 14 100,0

HILMI NURFAUZAN 2019770011 7420 2019770011@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? ? H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 10 0 0 0 10 20 / 20 100,0

IIK HIKMAWATI 2019770012 7421 2019770012@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? ? ? ? ? ? 6 0 0 0 6 12 / 12 100,0

JIHAN SEKAR MAHARANI 2019770013 7422 2019770013@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) 11 0 0 0 11 22 / 22 100,0

MIRANDA MONICHA 2019770015 7424 2019770015@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? ? ? ? 9 0 0 0 9 18 / 18 100,0

MUHAMMAD ABRAR 2019770016 7425 2019770016@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) I (1/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? I (1/2) H (2/2) ? ? H (2/2) 8 0 2 0 10 18 / 20 90,0

NOVIA ZAHRATUL HASANAH 2019770017 7426 2019770017@student.umj.ac.id? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? ? H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) 9 0 0 0 9 18 / 18 100,0

RAHMA DIAZ CAHYANI 2019770018 7427 2019770018@student.umj.ac.id? H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 10 0 0 0 10 20 / 20 100,0

SASHA SAFIRA 2019770019 7428 2019770019@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? H (2/2) ? ? ? 9 0 0 0 9 18 / 18 100,0

SRI LAKSMI FITRIYANI 2019770020 7429 2019770020@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) 14 0 0 0 14 28 / 28 100,0

SRI REZEKI 2019770021 7430 2019770021@student.umj.ac.idH (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) H (2/2) ? H (2/2) ? ? ? ? ? H (2/2) 8 0 0 0 8 16 / 16 100,0



 

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII No. 46, Jakarta Pusat

Jenjang :  S1

Kode Mata Kuliah GZA4334

Mata Kuliah

Survei Konsumsi 

Pangan

SMT/SKS/Kelas 4/2/A

NO NIM NAMA UTS (20%) UAS (30%) DOSEN 1 DOSEN 2

RATA-RATA NILAI 

TUGAS (10%)

PRAKTIKUM 

(40%) NILAI AKHIR NILAI MUTU
1 2019770001 ABDULLAH IHSAN AL MUSWAH 68.33 55.00 87 81.67 84.33 84.0 72.20 B
2 2019770002 AMELYA FITRI YUDHISTIRA HARTONO 43.33 40.00 87 65.50 76.25 79.3 60.01 C+
3 2019770003 ANISA NURUL SYAFITRI 68.33 76.67 90 85.00 87.50 86.5 80.02 A-
4 2019770004 ANNISA OKTAVIANI 65.00 75.00 90 89.00 89.50 89.0 80.05 A-
5 2019770005 ARDELIA EVANI 81.67 81.67 90 84.67 87.33 89.0 85.17 A
6 2019770006 DEVINA ALIFIA FADHILAH 48.33 60.00 90 68.33 79.17 88.0 70.78 B
7 2019770007 FADHELINA LUTHFIAH AZZAHRA 76.67 73.33 90 83.67 86.83 88.5 81.42 A-
8 2019770008 FARIHATUL KAMILA 76.67 73.33 90 83.33 86.67 89.0 81.60 A-
9 2019770009 FERINA PUTRI ROCHMANO 45.00 46.67 88 70.00 79.00 82.5 63.90 C+
10 2019770011 HILMI NURFAUZAN 76.67 61.67 90 84.17 87.08 87.1 77.38 B+
11 2019770012 IIK HIKMAWATI 73.33 80.00 90 82.33 86.17 87.6 82.32 A-
12 2019770013 JIHAN SEKAR MAHARANI 61.67 45.00 90 83.50 86.75 89.7 70.39 B
13 2019770015 MIRANDA MONICHA 71.67 71.67 89 84.83 86.92 89.9 80.49 A-
14 2019770016 MUHAMMAD ABRAR 45.00 60.00 87 68.83 77.92 88.1 70.03 B
15 2019770017 NOVIA ZAHRATUL HASANAH 58.33 58.33 90 83.17 86.58 90.1 73.86 B
16 2019770018 RAHMA DIAZ CAHYANI 56.67 56.67 90 81.33 85.67 85.5 71.10 B
17 2019770019 SASHA SAFIRA 51.67 55.00 90 68.17 79.08 90.1 70.78 B
18 2019770020 SRI LAKSMI FITRIYANI 78.33 83.33 90 85.00 87.50 90.1 85.46 A
19 2019770021 SRI REZEKI 61.67 60.00 90 84.33 87.17 90.1 75.09 B+

Rentang Nilai Huruf Jakarta,   11      Agustus 2021

85.00 – 100.00 A Dosen Pengampu

80.00 – 84.99 A-

75.00 – 79.99 B+

70.00 – 74.99 B

65.00 – 69.99 B-

60.00 – 64.99 C+

55.00 – 59.99 C ( Dr. Sugiatmi, SP, MKM)

50.00 – 54.99 C-

45.00 – 49.99 D

0 – 44.99 E

Jam                   : 09.00-10.30 WIB

Ruang                :  E-learning

Dosen                : Dr. Sugiatmi, SP, MKM
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